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Det kan både hjælpe de embedsmænd, der er 
lidt trykket i forhold til politikere, der ikke prio- 
riterer miljøet så højt, og det kunne være en 
hjælp til NGO'erne. Og hvis de så var på flere 
sprog, kunne man også lettere kommunikere 
med de vanskelige begreber, som indgår i miljø- 
politikken, når vi skal krydse landegrænser. Det 
kunne være et godt redskab til at komme videre, 
så vi kunne arbejde frem mod lov og orden og et 
stadig bedre miljø for os alle sammen. 

Det Konservative Folkeparti prioriterer fire 
store miljøkomplekser særlig højt, og det gør vi, 
fordi det er de fire miljøkomplekser, hvor det 
kan gå rigtig galt, hvis vi ikke laver tingene 
ordentligt. Vi kan ikke genoprette noget, hvis 
det går galt på de områder. 

Det første område er klimaet. Vi vil arbejde 
aktivt for at sikre C02-reduktionerne. Mine 
bemærkninger før skulle ikke forstås, som om vi 
er ligeglade og det ikke nytter noget, at vi gør 
noget. Vi skal sørge for at være med. Vi har et 
ansvar. Vi er et af de lande, der forurener mest 
pr. indbygger. Det giver os en særlig forpligtelse 
til at gøre det, men også at gøre det på en måde, 
så vi får mest muligt for pengene. 

Vi skal gøre noget for at sikre olie og gas til 
vores efterkommere. Det er begrundelsen, den 
begrundelse, der er stensikker. Uanset hvad der 
kan være af teoretiske diskussioner om, hvor- 
dan vi forklarer klimaet, kan vi altid gå ud og 
sige det, og dér bliver vi ikke underløbet senere, 
hvis der skulle vise sig at være andre forklarin- 
ger. Hvis det skulle vise sig, at C02-reduktionen 
måske ikke er så væsentlig som andre elementer 
i vores klimadebat, så holder det argument. 
Derfor lægger vi meget stor vægt på det. 

Så skal vi være aktive for at få lavet en vand- 
konvention. Det er et af temaerne. Det bliver 
nok i alt for høj grad glemt i vores debat, at van- 
det er nøglen til forståelse af Jorden. Hovedpar- 
ten af Jorden er dækket af vand. Vores klima 
bestemmes af havstrømmene. Alle store kultu- 
rer er opstået, hvor der har været adgang til rent 
drikkevand. Vanddamp er den største drivhus- 
gas. 

Det er de elementer, som jeg håber at vi i New 
York får sat fokus på og får sat gang i, så vi får 
flere til at værne vores vandressourcer langt 
bedre. 

Vi er i Det Konservative Folkeparti meget 
kede af, at der ikke er så mange, der er hooked 
på det klimaforskningsinstitut, som vi gerne vil- 
le have placeret i Danmark. Lad os håbe, at når 
vi kommer tilbage fra New York, eller i al fald 
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når vi har været i Kyoto, så siger vi, at når vi vil 
flytte rundt på så mange milliarder kroner i 
vores økonomi, må vi også ofre nogle millioner 
kroner på at få den mest aktuelle viden til rådig- 
hed for de politiske beslutninger, vi skal træffe, 
og sørge for at holde et væsentligt forsknings- 
miljø i live også i dansk forskningsverden. 

Energi er den anden store klump. Det Kon- 
servative Folkeparti vil hverken hugge vores 
børns penge ved at gældsætte landet eller tage 
deres energi, så de ikke har noget, hvad enten 
de så skal bruge den til transport, varme eller 
andre ting. Der ligger noget rigtigt i en sådan 
kontrakt mellem generationerne. Vi skal ikke 
hugge fra andre generationer. 

Derudover skal vi satse på en bæredygtig 
energipolitik. Det var i diskussionen før om joint 
implementation helt klart, at vi har et problem -  
det har alle lande -  og det var et af de steder, 
hvor vi kunne give et fornemt bidrag. Vi har 
udviklet udnyttelsen af vindenergien, men jeg 
tror, vi igen skal spekulere på vandområdet. Det 
er tilgængeligt mange steder, og hvis vi kunne 
få udnyttelsen af bølgeenergien til at lykkes, så 
var dér en ressource, som kunne udnyttes man- 
ge, mange steder. 

Vi skal satse på biobrændsel. Vi har også 
fremsat forslag om det her i Folketinget, men 
ikke med så stort held, der var ikke flertal for 
vores forslag; men det får os ikke til at give op, 
og vi tror, vi kan finde nogle løsninger på læn- 
gere sigt. 

Så er der biodiversiteten. Vi går meget ind for, 
at vi skal sørge for at få lavet skovrejsning. Det 
er en måde at sikre nogle genetiske ressourcer. 

Vi har haft diskussionen om joint implemen- 
tation, og jeg skal derfor springe den over og 
sige, at vi også har forpligtelser i forhold til 
vores husdyr. Dér er vi langt bagud i forhold til 
det, der burde bevares, og det kommer vi til at 
betale prisen for, det er jeg ikke et øjeblik i tvivl 
om. 

For Det Konservative Folkeparti er overbe- 
folkningen væsentlig. Vi har set, at netop over- 
befolkning er noget af det mest nedslidende for 
miljøet, og vores svar er, at vi skal skabe velfærd 
til alle, alle har krav på velfærd, og velfærd får 
vi igennem handel. Handel giver demokrati, og 
det giver menneskerettigheder. Vi så det helt til- 
bage i det gamle Athen. Hvad var det, der 
udviklede det første demokrati? Det var, da 
handelen gik i gang. 

For Det Konservative Folkeparti er det ikke et 
spørgsmål om demokrati eller menneskerettig- 


